Bahkan secara praktis, sudah tak banyak dijumpai seorang pakar yang

betul-betul intens memprioritakan niat; yang dalam keadaan apapun, niat tetap

menjadi prioritas, seperti—salah seorang dari mereka—Abû Nash al-Sijzî,

seorang pakar tafsir dan hadits, penulis kitab al-Ibânah al-Kubrâ fî Mas’alat

al-Qurân, wafat di Mekah tahun 444 H. / 1053 M. Suatu hari, salah seorang

muridnya, Abû Ishâq, datang mengunjunginya. Ketika kedua sedang